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Estimate.

Hilsen til vore nye kunder i Danmark som vi mødte på Frimærker i Forum i november. De er velkommen til at deltage i vore auktioner - vi håber De finder noget til Deres samling.

As this is a large auction, can customers attending the sale please be prepared to help things run along as smoothly as possible. Please decide your limits in advance, bid clearly and quickly, and please indicate when you are stopping bidding. With your assistance, we hope to finish the auction by about 9.45pm.



Collections and Mixed Lots.








1
Large carton with about 12kg gross of mainly new issue material as thrown in the box by the 


original collector - FDCs, stamps, a few packs (and paperwork). Predominantly Scandinavia 


(Denmark, Faroes, Åland, possibly Greenland, maybe others) as well as other countries 


(United Nations most prominent). Mainly 1980s/early 1990s, some earlier seen. (
£200.

2
Large and heavy box with world collection in about 60 little folders, plus others also. Most 


are common as would be expected, but not without useful bits still to be found. (1,000s) (
£150.

3
Album with a selection of “better” odd values from a wide range of countries. Mainly 


used, many stamps are cat. £3 to £50 each, much Europe (early to middle). Total s.t.c. 


£2,900+ (c.580) (
..
..
..
..
..
..
£120.

4
Old binder with mainly old auction lots of various countries, much as purchased perhaps 


about forty years ago. Includes some better e.g. Bermuda KG6 2/- (2), 2/6, 10/-, 12/6, £1 


m.m., S.Africa KG5 10/- used, Br. Honduras KG6 to $5 m.m., plus other Commonwealth 


and foreign, a few cinderellas, and a shoebox of loose. (100s) (
..
..
£100.

5
Mix in carton. Biggest bulk in UK duplicated used (much KG6 to 1960s) but with others 


also like old approval sheets, some covers (inc. some moderate plain UK KG6 FDCs, other 


useful), world in album, and so on. (Many 1,000s) (
..
..
..
£100.

6
Huge accumulation in cardboard carton plus plastic crate. Contains 12 stockalbums and 13 


others with thousands of mainly used stamps, largely common. Interesting items noted, but 


not things of value. Foreign bias, with smaller numbers of UK and Commonwealth. (
£100.

7
Accumulation in three fruit boxes of world stamps on album pages and stockleaves – in 


old money about 1’9” high. (1,000s) (
..
..
..
..
£100.

8
Collection/accumulation in carton. Most value in UK; odd interest in QV-KG6, other 


value in mint postage. Also old Strand album with world collection, two little cases of 


loose, etc. (1,000s) (
..
..
..
..
..
£100.

9
Eighteen various albums and stockbooks – some of single countries, some mixed. Some 


are sparse, others better filled, and with some of medium value included. (1,000s) (
90.

10
Album with a mix of mainly selected items of mixed countries inc. various UK booklets, 


miniature sheets etc. (face £57.), a few earlier UK, Spain, early Norway, etc. (100s) (
70.

11
Carton with world collection in four albums, other junior albums, albums of Guernsey/IoM/ 


Jersey, loose stamps (inc. c.2.5kg world kiloware), bundles of UK special event pmks., etc. 


(1,000s) (
..
..
..
..
..
..
70.

12
Twenty-two stockbooks in a carton, with a large quantity of world stamps. Often one 


country per book, sometimes mixed contents, and not the whole world covered. We notice 


some heavily duplicated cheap Belgium, but otherwise a reasonable mix. (Many 1,000s) (
60.

13
Interesting mix in medium carton. From cheap stamps on paper to selected items, large 


and small countries, and so on. (Many 100s) (
..
..
..
60.

14
File box filled with stockcards of UK (dupl. used QV to modern), Netherlands, and other 


countries. (1,000s) (
..
..
..
..
..
50.

15
Box of stockcards, covers, packets, album pages, etc. Much Commonwealth, and with many 


pickings to be had. (1,000s) (
..
..
..
..
..
50.

16
Large box with a very badly organised accumulation of world stamps in stockbooks etc., 


plus hundred of mainly commercial covers (generally fairly modern, many within, or 


addressed to, Denmark or Germany). (1,000s) (
..
..
..
50.
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Collections and Mixed Lots, continued.

17
Large plastic crate with about 9kg of mainly off-paper world stamps, apparently collected in 


USA and without large quantities of UK. Little before 1900 or after 1970s. (10,000s) (
50.

18
Carton with mixed albums and stockbooks of whole world stamps. Large quantities, mainly 


commoner, but not entirely, and in quantity. (1,000s) (

..
..
50.

19
Small suitcase with a quantity of stockcards of world stamps. Many common, but much 


included which is of some value or a little unusual. Wide range of countries inc. Austria. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
50.

20
Old collection in broken Improved album, with stamps from earlies to about 1940s, with 


some medium value in UK, other countries mixed, picked in places, but still some interest. 


Also another album with smaller but similar mix. (100s) (
..
..
40.

21
Carton of pages. stockleaves, stockbooks, etc. of a wide mix of countries and types. If any-


thing, a bias to European. (Many 100s) (
..
..
..
..
40.

22
Accumulation in large carton, all-world with much Scandinavia and other foreign, with 


loose stamps, binders, packets etc. Quite varied. (1,000s) (
..
..
40.

23
Box with bundles of stockleaves – mixed countries with much Denmark and Sweden (many 


on piece), a stockbook of Danish Christmas seals, some mint in packets, etc. (1,000s) (
40.

24
World accum. in packets, boxes, loose, in club books, etc. Duplication heavy in places but 


still a good sort. (1,000s) (
..
..
..
..
..
40.

25
Large box – world stamps in bags and small boxes on and off paper (many 1,000s), a few 


maps, etc. (
..
..
..
..
..
..
40.

26
A mix comprising some mint UK (1970s commem gutter strips, booklets, a few packs, etc., 


face value approx.£38.), mixed early 1980s new issues of a few countries, an empty album, 


etc. (
..
..
..
..
..
..
..
40.

27
Mixed box with a small box of Commonwealth KG6, another of mixed C’wealth, various 


world stamps, a few postcards, couple of catalogues, covers. etc. (100s)
..
30.

28
Album with an odd mix – some Tannu Tuva m. & u. (89), Commonwealth war stamps (65), 


Freedom from Hunger (20), 1953 Coronation (60), British Antarctic Territory (35), and 


1982 21st Birthday (18 sets). Also a bag of kiloware, mainly UK commems. (

30.

29
Mixed box – binders, small boxes, covers, etc. (1,000s) (
..
..
30.

30
Carton with mix inc. stockbook of Commonwealth, album of UK, remainder club books, 


and a wide mix of others. (1,000s) (
..
..
..
..
30.

31
Mixed lot in box with stockbook of Australia, album of UK commems 1971-83 m./u., and 


many other world in little boxes. (1,000s) (
..
..
..
30.

32
Medium box with remainder colln. of UK, stockbook of mixed countries (better British 


Antarctic seen), some loose stamps and covers etc. (1,000s) (
..
..
30.

33
Album alphabetically Norway to Zambia, mainly used 1900-70s (c.3,500 to 4,000) (
30.

34
Small mix inc. a few u.m. UK miniature sheets, other mint UK postage, duplicated Canada 


1979 m.s., etc.
..
..
..
..
..
..
24.

35
Medium box of world in tubs, shoebox, on pages, etc. (100s) (
..
..
22.

36
Mixed carton with two cover albums of mainly cheaper UK FDCs, some other foreign, etc., 


just a few world stamps in stockbook, etc. (
..
..
..
20.

37
Strand album with a general world collection, generally up to about 1940s only. (1,000s) (
20.

38
Assortment with some u.m. modern Olympics stamps, approx. 150 A. & B.C. Gum Foot-


baller cards, a few Queen mother covers, etc. (
..
..
..
20.

39
Smallish remainder mix in box, worth checking through, as a few useful bits are seen even 


on a quick delve. (100s) (
..
..
..
..
..
20.

40
Folder of mainly mint sheets of several countries about 1960s/70s, Germany 1936 page with 


cancelled set of Olympics, etc. (
..
..
..
..
20.

41
Mixed pages – the remains of several auction lots, of British Africa, France, UK, and a few 


West Indies. (
..
..
..
..
..
..
20.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued.

42
Three old jotters with some mixed Queensland, Rhodesia, Belgium, Antigua, Australia, 


Bahamas, and others. (100s) (
..
..
..
..
..
20.

43
61 old retail packets from about 30 countries containing 11,000 stamps (packets are e.g. 265 


different USA, 210 diff. Indonesia, 190 diff. Finland) (
..
..
20.

44
Suitcase, well-stuffed – many loose world stamps in packets, some cheap albums of modern 


postcards, a few covers, empty album, etc. (1,000s) (
..
..
..
18.

45
An album of mixed world stamps, some others loose and on pages, etc. (100s) (
15.

46
Four junior albums with fairly modern mixed collections (many 100s)
..
15.

47
Wooden box with a mix of mainly modern material from several countries inc. FDCs, packs, 


cards, etc. (
..
..
..
..
..
..
15.

48
Smallish box of mainly European covers, miniature sheets, mint stamps, and many others. (
15.

49
Bulk lot in box – in packets, little stockbooks, on pages, broken down remainder club books, 


and so on. (1,000s) (
..
..
..
..
..
15.

50
Three stockbooks of mixed world stamps (100s) (
..
..
..
15.

51
Album with mix of Africa and Asia (c.700), and another of Gulf States pictorials (c.500) (
14.

52
Long box with approx. 320g net weight of all-world off-paper stamps (little or no UK) 


(1,000s) (
..
..
..
..
..
..
12.

53
A similar lot, net weight 310g. (
..
..
..
..
12.

54
A similar lot, net weight 300g. (
..
..
..
..
12.

55
A similar lot, net weight 290g. (
..
..
..
..
12.

56
Shoebox of world off-paper sorted into packets. (1,000s) (
..
..
12.

57
Two boxes – one with 300g world (non-UK) off-paper, other 480g on-paper. (

12.

58
Bundle of 25 individual country packets, each with an all-different seln. (e.g. 150 diff. 


Argentina, 100 diff Austria, 100 diff. Iran, etc.) (3,330) (
..
..
12.

59
A similar lot, some different countries. (3,150) (
..
..
..
12.

60
Cardboard box with approx. 0.75kg of loose world stamps, mainly off-paper (1,000s) (
12.

61
Box of mainly modern kiloware collected in Denmark, but with a mix of other countries. 


Much is wide paper, or double thickness. Approx. 3kg. (
..
..
10.

62
Shoebox with 500g of UK kiloware, two bundles of modern postcards, and a packet with 


75g of Channel Islands kiloware. (
..
..
..
..
8.

63
Bag with about 2,000 UK and foreign stamps, on and off-paper.
..
..
5.

64
Two junior albums with a few hundred world stamps up to about 1960s. (
..
5.

65
Very unimpressive junior collection (100s) plus others loose. (
..
..
4.

66
Modern Improved album with a poorly-presented colln. of a few hundred stamps. (
3.

67
British Commonwealth; album with collection of mainly KG6 m.m. short sets, plus odd 


others (inc. some foreign). (c.750) (
..
..
..
..
70.

68
--; large stockbook with wide range of QE issues from many lands - but without the com-


monest countries. Majority used. (c.3,000) (
..
..
..
26.

69
--; album with a collection of used KG6. (457 different, with nothing from UK, Australia, 


Canada, NZ, or S.Africa). (
..
..
..
..
..
20.

70
--; bundle of stockleaves of m. & u. QV to KG6 (mainly KG5/KG6). (c.600)
..
20.

71
--; album with mainly used colln., some dupl. in places. (c.1,200+) (
..
20.

72
--; two boxes – one with 200g of off-paper, the other 400g on-paper. (
..
15.

73
--; small stockbook with a mainly u.m. mix of mixed ages but many KG6/early QE, and inc. 


a number of blocks. S.t.c.£100+ (200+)
..
..
..
..
12.

74
--; NZ Life Insurance 1947 original set (7) m.m. (cat.£17. for u.m.), Pitcairn 1940-51 defin 


set (10) m.m. (£45., some with toning), and a couple of others.
..
..
10.

75
--; mainly used mix in stockbook (c.1,000) (
..
..
..
10.

76
--; small seln. with some UK 1960s mint blocks, Scotland 1970 9d u.m. corner strip of six, 


and about 30 mint New Zealand. (
..
..
..
..
10.
PLEASE USE FIRST CLASS POST – DON’T MISS A BID FOR SEVENPENCE !
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Collections and Mixed Lots, continued.

77
British Commonwealth; Africa; stockbook with British East Africa, the Rhodesias, 


Bechuanaland, Basutoland/Lesotho, Gold Coast, Sierra Leone. K.U.T., Sudan, Zanzibar, 


Nigeria, etc. (100s) (
..
..
..
..
..
35.

78
--; British West Indies; QV to KG6 m. & u. on pages (460)
..
..
20.

79
--; --; a few stockleaves with mainly QV to KG6, mixed quality (185)
..
8.

80
--; Omnibus; 1935 Silver Jubilee mint sets of 38 different countries mainly fine u.m./l.m.m., 


cat.£550. Includes Australia, Cyprus, Falklands, Gilbert & Ellice, Mauritius, Nyasaland, 


S.Africa, S.Rhodesia. 
..
..
..
..
..
£140.

81
--; --; 1935 S.Jubilee sets of Leeward, Malta, and Morocco Agencies (Spanish) l.m.m./m.m., 


cat.£44.
..
..
..
..
..
..
..
15.

82
--; --; 1935 S.Jubilee m. & u. selection in stockbook, a mix of odds and sets (c.250) (
20.

83
--; --; 1945-46 Victory colln. l.m.m. in album. Only partially complete, but many are in 


pairs or fourblocks, and inc. Somaliland 1a perf.13½ (3) (
..
..
20.

84
--; --; 1953 Coronation complete colln. (106) in fourblocks (or four-strips) in printed album. 


Each block tends to have two stamps badly mounted (usually stained) and two stamps u.m. 


Cat.£400.
..
..
..
..
..
..
48.

85
--; --; 1986 R.Wedding u.m. colln. in album, about 60% complete in stamps, plus some 


other items also (12 booklets, 10 FDCs, etc.) (
..
..
..
20.

86
Asia; album of Indonesia (c.300), Malaysia (c.750), Philippines (c.390), and Singapore 


(c.250). Mainly used, some mixed condition. (
..
..
..
24.

87
Europe; three stockbooks with cheap duplicated used ranges, middle to modern (100s) (
15.

88
--; album with largely used collection of Austria (c.1,000), Portugal (c.380), and Portuguese 


Colonies (c.145) (
..
..
..
..
..
..
20.

89
--; stockbook of Poland (c.1,000) and Romania (c.1,000), mainly used and without any 


apparent dupl. (
..
..
..
..
..
..
20.

90
--; well-filled stockbook with general mix. (1,000s) (
..
..
..
10.

91
--; old pages with mainly used up to about late 1940s, of Greece, Hungary, Poland, 


Romania, USSR, Yugoslavia, Czechoslovakia, etc. (100s)
..
..
8.

92
--; Benelux; old pages with mainly used collection up to about 1947 only, of Belgium (139), 


Belgian Congo (24), Luxembourg (14), Netherlands (104), and Netherlands Colonies (27)
6.

93
Foreign; stockbook of mixed countries, many African (much ex-French), and with a high 


proportion of pictorials. (100s) (
..
..
..
..
10.

94
--; stockbook with mix of Bohemia & Moravia, Danzig, Saar, Portuguese Colonies, and 


some others. (100s) (
..
..
..
..
..
15.

95
--; three stockbooks of mainly large colourful c.t.o. pictorials of Cuba, Equatorial Guinea, 


and Gulf States. (100s) (
..
..
..
..
..
15.

96
Latin America; large box with about 100 pages plus a smaller box with 1,000s in packets 


and bags. Includes Cuba and Haiti. (
..
..
..
..
40.

97
--; seln. on pages and loose inc. Paraguay, Argentina, Nicaragua, etc. (c.300)
..
10.

98
--; general mainly used range in stockbook (1,000+) (

..
..
12.

99
Middle East; box with 33 packets with e.g. 80 diff. Dubai, 400 diff. Ajman, 150 diff. 


Yemen. (Total c.4,860 stamps) (
..
..
..
..
22.

100
Scandinavia; stockcard with a small seln. of Denmark (3 square stamps, 1 later), Iceland 


(3), Norway (1), Sweden (1), and Danish West Indies (20, inc. 1900 2c f.u., 1905 p.due 30b, 


50b used, 1915-16 set of 8 m.m.).
..
..
..
..
30.

101
--; stockbook of mainly used Finland, Norway, Sweden, and a few Iceland. Mixed dupl. 


throughout. (1,000s) (
..
..
..
..
..
15.

102
--; s/book with Denmark (c.510), Finland (c.320), apparently all-different, mainly used. (
10.

103
Miniature Sheets; mint and c.t.o. seln. of world m.s. inc. Australia, Christmas Island, Israel 


black prints, North Korea, etc. (Some appendix issues) (45)
..
..
15.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued.

104
Thematic; broken stockbook with range of horses, animals, space, ships, others. (c.800+) (
12.

105
Covers; large and heavy carton of loose covers, many hundreds of them, mainly addressed 


to Denmark, Sweden, Germany, or Netherlands (but other destinations also). Majority 


commercial (but FDCs and other philatelic also), majority about 1960s-90s (but again 


others). A good dig. (
..
..
..
..
..
50.

106
--; small mix inc. several censors (Australia, Bahrain, Bermuda, Germany, and Peru, all 


WW2 to USA), UK 1924 (2) and 1925 Wembley 1½d envelopes used, 1861 cover Guade-


loupe to Marseille, etc. (24)
..
..
..
..
..
30.

107
--; 1932-39 neat little seln. of first flight covers; 1932 Dublin-Berlin, 1936 Sydney-Nyngan, 


1937 Helsinki-Stockholm-Oslo, 1938 Baltimore-Bermuda, 1939 Zurich-Rotterdam (from 


Liechtenstein), 1939 USA-France, 1939 North Atlantic Air Service. (7)
..
28.

108
--; bundle of world commercial covers mainly about 1970s (c.200+ ?) (
..
3.

109
Perfins; stockleaves with an interesting seln. of UK (c.170, mainly QV to KG5 inc. many 


uncommon values, and a crown/BT on QV 5d), HK QV (21), and other countries (c.100).
70.

110
--; medium stockbook with perfins from a variety of countries (c.475) (
..
28.

(
--; see also France.

111
Cinderella; some pages with a mix of postal stationery cutouts, revenues, other labels, etc. 


Much UK and USA. (c.430)
..
..
..
..
..
10.

112
--; three labels for 1901 Glasgow Exhibition (one headed EXHIBITOR, another damaged), 


four different colours (+ 1 dupl.) of bell-tower label for 1910 Bruxelles Exposition, and 


strip of six “essay” for a “Scottish Postage” 8p stamp. Mixed condition.
..
15.

(
--; see also Germany, New Zealand, Norway, Thailand, U.K.



LITERATURE; there is a larger than average section of philatelic books this month. 


Remember – books about stamps can often be some of the best investments you will ever make !

113
World History Stamp Atlas by Rossiter and Flower, London 1989. (
..
5.

114
Stamp Collecting on a Small Income by Kenneth Chapman, London 1954.
..
3.

115
Billig’s Philatelic Handbook volumes 34 and 39 (which are reprints of vol.1 part 1 and vol.3 


part 2 of the Robson Lowe Encyclopaedia (covering G.B. and India etc.) (
..
10.

116
Stamp Catalogues; Stanley Gibbons Commonwealth and British Empire 1840-1952 cat. 


2003 edition. (
..
..
..
..
..
..
8.

117
--; Murray Payne King George VI Commonwealth catalogue, 1997 edition. (
..
5.

118
--; Brusden-White Australian Commonwealth Specialist’s Catalogue (loose leaf) with 


listings up to 1991. (
..
..
..
..
..
15.

119
--; Stanley Gibbons Stamps of the World (2 volumes, foreign countries only) 1998 edition. 


Quite worn. (
..
..
..
..
..
..
6.

120
United Kingdom Stamps and Postal Stationery; The Evolution of British Stamped Post-


cards & Letter Cards – Their History and Documentation by H. Dagnall, Edgware 1985. (
5.

121
--; Royal Mail Stamps – a survey of British stamp design by Stuart Rose, Oxford 1980, and 


The Royal Mail Stamp Advisory Committee – First Review (of 1992). (
..
5.

122
United Kingdom Postal History and Postmarks; Ralph Allen’s Own Narrative 1720-1761 


edited by A.E. Hopkins, PHS 1960.
..
..
..
..
5.

123
--; British Postmarks – A Short History and Guide by Alcock & Holland, 2nd edn. (c.1969) (
5.

124
--; The Maltese Cross Cancellations of the United Kingdom (2nd Edition) by Alcock and 


Holland, Cheltenham 1970. (
..
..
..
..
..
5.

125
--; The Postal History of Great Britain and Ireland 1981, and British County Catalogue 2, 


both by Wilcocks and Jay, 1980 and 1981. (
..
..
..
8.

126
--; British Post Office Numbers 1844-1906 by G. Brumell, Cheltenham, 1971 reprint. (
5.

127
--; a similar lot, 1979 reprint.
..
..
..
..
..
5.

128
--; two of the Wilson TPO books (1, 3), books about special event and slogan postmarks, 


1978/79 Collect British Postmarks, and a couple of others. (
..
..
10.
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LITERATURE, continued.

129
United Kingdom Postal History and Postmarks; Express Service 1891-1971 by Hilary 


Wellsted, London 1986.
..
..
..
..
..
4.

130
--; Camp Postmarks of the United Kingdom by R.A. Kingston, Slough 1971.
..
3.

131
--; The Post Office Went to War, HMSO 1946.
..
..
..
4.

132
--; Tommy Atkins’ Letters – The History of the British Army Postal Service from 1795 by 


Peter Boyden, London 1990.
..
..
..
..
..
4.

133
--; Great Britain & Ireland Travelling Post Office Postmarks, A Guide and Catalogue by 


Frank Wilson, Leicester 1991.
..
..
..
..
..
5.

134
--; T.P.O. A History of the Travelling Post Offices of Great Britain by H.S. Wilson 1975-77 


(3 volumes), and a similar three volumes by C.W. Ward c.1947-49. (
..
10.

135
--; The Railway Sub Offices of Great Britain by A.M. Goodbody, and Railway Station 


Postmarks by D.P. Gowen, Leicester 1983 and 1978.
..
..
..
6.

136
Scottish Postal History and Postmarks; Islands Postal History Series by James Mackay – 


Numbers 1 (Harris & St. Kilda), 2 (The Uists and Barra), 3 (Lewis), 4 (Skye & The Small 


Isles), 5 (Arran & Cumbrae), 9 (Mull, Iona, Coll and Tiree), and 10 (Islay, Jura and the 


other Argyll Islands). (= 7 books) (
..
..
..
..
20.

137
--; Three Centuries of Scottish Posts by A.R.B. Haldane, Edinburgh 1971. (
..
5.

138
--; The Scots Local Namestamps 1840-1860 by Stephens and Erskine, 1994. (

7.

139
--; three books by Bruce Auckland – Postal Markings of Scotland to 1808, Postal Markings 


of Scotland to 1840, and Penny Posts of Scotland (the last with G. Oxley), 1978, 1985, 1978. (
10.

140
--; Scottish Air Mails 1919-1979 by Richard Beith, Dunblane 1981.
..
..
5.

141
--; Scotland in Stamps by C.W. Hill, Aberdeen 1972. (

..
..
3.

142
--; a similar lot. (
..
..
..
..
..
..
3.

143
--; Penny Posts of Edinburgh and District by Auckland and Bonar, Edinburgh 1972.
5.

144
--; a similar lot.
..
..
..
..
..
..
5.

145
--; Scottish Postmarks by James Mackay 1978 (text and plates bound separately). (
5.

146
--; Numbered Postmarks of Scotland by James Douglas, Edinburgh 1967. (
..
4.

147
--; The Postal History of Glasgow by James Mackay, Dumfries 1984. (
..
4.

148
--; Scottish Postmarks by James Mackay, Dumfries 1978. (
..
..
5.

149
--; Scottish Post Offices by James Mackay, Dumfries 1989. (
..
..
5.

150
--; The Circular Name Stamps of Scotland by James Mackay, Dumfries.
..
4.

151
--; The Floating Post Offices of the Clyde by James Mackay, Dumfries 1979.
..
4.

152
--; The Dotted Circle Postmarks of Scotland by James Douglas, revised edition, Edinburgh, 


c.1980. (
..
..
..
..
..
..
4.

153
--; The Experimental Duplex Cancellations of Scotland by James Douglas, revised edition, 


Edinburgh c.1980. (
..
..
..
..
..
4.

154
--; The Skeleton Postmarks of Scotland by James Mackay, Dumfries 1978.
..
3.

155
Other Countries; The Encyclopaedia of British Empire Postage Stamps, Volume V, North 


America, Robson Lowe, London 1973. (
..
..
..
..
12.

156
Mixed Literature Lots; big box of mainly stamp catalogues inc. Stamps of the World 


(mixed set 1993-95), several Gibbons Sectional catalogues, etc. (
..
..
20.

157
--; Postage Stamps in the Making by Melville/Easton 1949, The British Postage Stamp of 


the Nineteenth Century by Robson Lowe 1979, and Philatelic Terms Illustrated by James 


Mackay 1987. (
..
..
..
..
..
..
10.

158
Mixed box including an interesting and useful selection of books and pamphlets about 


British and/or Scottish postal history and postmarks, three general introductory stamp books, 


etc. (
..
..
..
..
..
..
..
24.

159
Several fairly recent auction catalogues, generally for prestige sales, inc. three for Greek 


Hermes Heads, one of Cape Triangulars. (8) (
..
..
..
10.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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160
Supplies (Second-Hand); two cartons with a large quantity of empty binders, pages, stock-


cards, plastic pockets, odd mounts, etc. Heavy lot. (
..
..
..
40.

161
--; four 32-page (64-side) white page stockbooks, mixed makes. (
..
..
30.

162
--; bundle of decent 2nd-hand Hagner/Prinz System stockleaves, double-sided, mixed 


formats. (Approx. 85) (
..
..
..
..
..
20.

163
--; carton with several albums, mainly unused, bundles of unused pages, other binders, an 


empty stockbook, etc. (
..
..
..
..
..
30.

164
--; Davo standard printed album for South Africa 1910-91 (includes Homelands). Virtually 


as new. (
..
..
..
..
..
..
12.




Non-Philatelic Items 

165
Books; Beeton’s Dictionary of Geography, History, Biography…(2 volumes) with plates 


and maps . Some faults, not dated but about late-19th century. (
..
..
8.

166
Cigarette Cards; selection in two old albums. Part sets and odds only, but not always from 


the commonest sets. (c.310) (
..
..
..
..
..
40.

167
--; Wix; Kensitas silk National Flags seln. of 80+ odds with duplication. (
..
15.

168
Coins; heavy album with a collection of mainly UK coins from farthings to crowns sorted 


by date, sometimes with dupl. Also includes some foreign. (100s) (
..
30.

169
--; mix in box of mainly UK. Most bulk in halfpennies and pennies etc., main value in some 


silver. (100s) (
..
..
..
..
..
..
24.

170
--; silver proof coins of Seychelles 1974, Sudan 1976, Tokelau 1979 (2), Tonga 1975 (2), 


plus Seychelles 1976 proof set, and two other coins. (

..
..
15.

171
--; biscuit tin with world mix (mainly UK) (100s) (
..
..
..
12.

172
--; shortbread tin with mainly UK mix inc. a few UK silver. (
..
..
12.

173
--; mainly latter-half 20th century mix in box (100s) (
..
..
..
10.

174
--; a similar lot, perhaps slightly larger number (100s) (
..
..
12.

175
--; small world mix in little box. (
..
..
..
..
4.

176
--; 1973-75 F.A.O. album with various countries’ coins inc. three large silver, etc. (32) (
14.

177
--; Canada; 1967 Centennial proof-like set in box of issue (box slightly marked, coins all 


unc.) 1c to gold $20. Krause cat.$200. (
..
..
..
..
70.

178
--; East Africa; 1936 King Edward 8th 5c unc. with KN mintmark – 20 tied by string, cat. 


$5½ each = $110. (
..
..
..
..
..
15.

179
--; --; a similar lot. (
..
..
..
..
..
15.

180
--; --; a similar lot. (
..
..
..
..
..
15.

181
--; --; 1936 King Edward 8th 10c unc. with KN mintmark – 10 tied by string, cat.$6½ each 


= $65. (
..
..
..
..
..
..
10.

182
--; Commonwealth; display box with a dozen 1994-95 coins of mixed countries. All silver 


proofs, mainly crown size. (
..
..
..
..
..
35.

183
--; Falkland Islands; 1997 gold £2 unc. – tiny coin showing King Henry 8th.
..
10.

184
--; Gambia; 1996 150d “three kings” gold proof coin in case, cat.$145. (
..
40.

185
--; Hong Kong; 1994 $10 gold proof in case, cat.$200. (
..
..
60.

186
--; United Kingdom; page with pre-1919 6d (5), 1/- (15), 2/- (3), mixed quality.
10.

187
--; --; small box with of QV to KG5 (all pre-1920) seln. of silver coins 6d to 2/6. (40) (
20.

188
--; --; album with a collection of 1943-67 2/- (85) and 1968-75 10p (25). Condition mainly 


fine or better, and inc. some unc. (
..
..
..
..
15.

189
--; --; 1970 and 1971 proof sets. (
..
..
..
..
10.

190
--; --; 1971 proof set, and 1983 uncirculated set.
..
..
..
6

191
--; --; 1972 and 1977 silver proof crowns in cases. Cat.£50. (
..
..
12.

192
--; --; 1982, 1983 (2 diff.), 1987 uncirculated sets, and 1986 £2 in pack. (
..
15.

193
--; --; pages with a collection of silver threepences, generally average condition with a 


decent mix of dates. (c.470)
..
..
..
..
..
50.

194
--; Numismatic Supplies; self-assembly coin display/cabinet, in pieces, unused. (
10.
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Non-Philatelic Items, continued.

195
Literature (Non-Philatelic); Scottish Banknotes by James Douglas, London 1975. (
15.

196
--; Spink’s Coins of England and the United Kingdom, 2003. (£18.) (
..
6.

197
--; ditto, 2002 edition. (
..
..
..
..
..
5.

198
--; boxful of practical publications – Pitman’s Building Educator 1926-28, The Woodworker 


1930-39, 1960-68, Furniture Designs 1920s-30s, Practical Woodworking 1967-77, similar 


others, and some books on carpentry, wooden toy making, etc. (Dates do not indicate 


complete runs.) (Dozens) (
..
..
..
..
..
20.

199
--; seln. of ten small books on motor cars, motorcycles, locos, metalworking, etc., approx. 


1910 to 1970s. (
..
..
..
..
..
..
15.

200
--; mixed bag of football publications – Charles Buchan’s Football Monthly (1958-63 odds), 


FA Official Yearbook (1952-67 odds), etc. (
..
..
..
15.

201
Photographs; a nice old original photo album from about 1916-18 with what appears to be 


a collection of original black and white (or sepia) photos mainly of airship-related subjects 


at Polegate (Sussex), plus Anglesey, Kingsnorth, Upton, etc. Includes close-up photos and 


general views of airships, airship cars, sheds, crashes and accidents, sheds, personnel, and 


so on, nearly all identified in pencil on pages (all photos stuck down, but apparently quite 


lightly) (c.80 items) 
..
..
..
..
..
..
£200.

202
Postcards; large quantity of mainly modern cards (UK and foreign, used and unused) in four 


shoeboxes plus a couple of little albums. (Estimated 3,000) (
..
..
30.

203
--; mainly Edwardian seln. (used and unused) of Jersey, Isle of Wight, Isle of Man, and 


others. (33)
..
..
..
..
..
..
10.

204
--; Scouts; WW1 British Boy Scout Movement unu. card showing execution of French scout.
4.

205
Trade Cards; quantity of mainly Brooke Bond cards (many 100s) (
..
22.

206
--; Topps 1991 Desert Storm set (88) (
..
..
..
..
4.

AUCTION PROGRAMME

(     24 January 2005     (     28 February 2005     (
(     4 April 2005     (     16 May 2005     (
(     13 June 2005     (
These dates, though fairly firm, are still provisional. The publication of the auction catalogue is confirmation of the date.







Classified by Country

207
Antigua; 1863-86 small seln. of 1d (10) and 6d (2) mainly used.
..
..
15.

208
Australian States; used seln. on leaves, condition mixed. (c.260)
..
..
12.

209
--; Tasmania; 1855-91 album pages with 15 imperfs and 9 perforated. Mainly used (inc. at 


least a couple fiscally). Total catalogue probably about £1,400. or so.
..
65.

210
Australia; 1913-95 mainly used (some m.m.) colln. in Davo standard printed album 


(c.1,200). Also includes some mixed States used (c.290) (
..
..
60.

211
--; 1913-20 seln. of 1d red ‘Roos on stockleaf, possibly originally assembled for postmarks. 


(235)
..
..
..
..
..
..
..
15.

212
--; 1913-59 used seln. inc. ‘Roos to 5/- (2, poor), a few other better. (179)
..
15.

213
--; 1915-28 ‘Roo 2d l.m.m., 2½d m.m. (sl. short perfs), 6d heavy m.m., 9d m.m. (2 short 


perfs), and 1/- m.m. Cat.£178.
..
..
..
..
..
30.

214
--; 1915-28 ‘Roo 2½d u.m. (centred lower left). SG 36 (cat.£23. for m.m.)
..
8.

215
--; 1929-30 ‘Roo 6d l.m.m. (1 short perf), and 1931-36 ‘Roo 6d m.m., cat.£23. and £22.
8.

216
--; 1931-36 ‘Roo 10/- (short perf), £1, £2 overprinted SPECIMEN fine mounted. SG 136s-8s, 


cat.£75.
..
..
..
..
..
..
..
20.

217
--; 1934 Victoria perf.11½ set (3) m.m., cat.£60.
..
..
..
18.

218
--; 1935 S.Jubilee set (3) m.m., cat.£30.
..
..
..
..
10.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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219
Australia; 1937-49 perf.13½x14 3d die I u.m. showing the “white wattles”. SG168a cat. 


£120.
..
..
..
..
..
..
..
26.

220
--; 1942-50 2d coil pair u.m., perfs. just a little rough at left. SG 205a cat.£90.
..
18.

221
Australian Antarctic Territory; a packet containing all the issues (excluding miniature 


sheets) of 1957-2000, plus the 2001 Leopard Seal set, complete used or c.t.o. (faults on SG 


1, 3, SG 18 is m.m.). S.t.c.£160.
..
..
..
..
..
24.

222
Austria; 1857-1971 (approx.) accum. in three small stockbooks – two with m. & u. dupl. 


ranges 1857-1937 inc. some Austrian POs in Turkish Empire, plus 2 x 1850-54 3k red used 


on piece with VENEZIA cancel – one with m. & u. commems 1966 to 1971 with little dupl. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
50.

223
--; seln. of 1877-90 Imperial Journal stamps used (21), and Lombardy & Venetia (18)
30.

224
--; remainder club book of mainly earlier used, and another of mint c.1940s/50s.
15.

225
--; 1931 Rotary set (6) fine m.m. (but for the very slightest toning on 1s. Cat.£140.
40.

226
--; 1934-36 defin odd values to 24g, 30g to 1s, 2s grey-green, 2s emerald (thinned) m.m., 


cat.£40+; plus a few used.
..
..
..
..
..
10.

227
Basutoland; 1933 defin short set to 2/6, and 1935 S.Jubilee set, all fine m.m., cat.£39.
10.

228
Bechuanaland; 1913-24 set (9) m.m., SG 73-82, cat.£40.
..
..
12.

229
--; 1913-24 Seahorse 2/6 f.u. (SG 83 or 85, cat.£250. or £225.), and B.W. 2/6 poorer used 


(SG 88, cat.£160.)
..
..
..
..
..
..
70.

230
--; 1913-24 Seahorse 5/- Waterlow m.m. with gum crackles (SG 84, cat.£160.), and 5/- B.W. 


(two l.m.m. examples, SG 89, cat.£110. each – one has odd short perfs, other creased at 


right).
..
..
..
..
..
..
..
75.

231
Belgium; 1910-79 m. & u. colln. in album of charity stamps (337), airmails (27), sp.delivery 


(5), p.dues (52, wider date range), military (6), rail official/parcel (344, mixed ages). The 


mint often heavily mounted. (
..
..
..
..
..
30.

232
Bermuda; 1921 Tercentenary (2nd issue) 1/- f.u. on 1922 registered cover to England. Some 


tone spots. Cat.£50. (x4)
..
..
..
..
..
45.

233
Brunei; 1908-47 Canoe definitives useful selection m.m. plus a few used, inc. a couple of 


1922 opt. varieties. S.t.c.£160. (38)
..
..
..
..
22.

234
Bulgaria; stockbook with approx. 700 different, mainly used. (
..
..
8.

235
Burma; 1937 opt. short set to 8a in u.m./m.m. fourblocks (SG 1-11, cat.£44.), plus used 


fourblock of 3½a dull blue with wmk. inverted (SG 8bw, cat.£16.)
..
..
16.

236
Cameroons Expeditionary Force; 1915 2½d and 3d opts. on German Kamerun stamps, 


m.m., SG B6-7, cat.£24.
..
..
..
..
..
8.

237
Canada; Newfoundland; 1862-64 1/- g./f.u. (3½ mainly narrow margins). SG 23, cat.£300.
40.

238
Canada; 1852-1946 valuable collection on printed album pages, from 1852 3d Beaver fair 


used, 1859 values to 10c, 12½c, 17c, a few Large and Small Queens, 1897 Jubilees with 


10c m.m., 1897-98 and 1898-1902 (the 7c mint) sets used, 1928-29 50c g.u., $1 l.m.m., 


and numerous other useful. Total s.t.c. £3,500. (a few years ago) (c.250)
..
£260.

239
--; 1859-1992 used collection in Davo standard printed album. Decent broad range plus 


numerous varieties of perfs etc. especially in modern, and generally commercially used 


quality. (c.1,400+); Also approx. 75 Newfoundland m. & u. etc. (
..
..
40.

240
--; 1859-1964 mainly used colln. inc. some better QV/KE7 but in mixed condition. (c.200)
6.

241
--; 1897 Jubilee $2 g.u., centred to right and with mild thinning. Cat.£350.
..
45.

242
--; 1897 Jubilee $3 m.m. Moderate looker, with a couple of faults. SG 138, cat.£850.
50.

243
--; 1897 Jubilee $3 sound used with heavy cancel, diagonal crease. SG 138, cat.£700.
80.

244
--; 1911-35 m.m. seln. in remainder club book, generally fine, and inc. sets and better values, 


e.g. 1927 Confederation commem (2 sets), 1932-33 defin set (7), 1911-22 5c, 7c, 10c, 20c 


(2), 50c, 1922-31 $1, 1928-29 defin set (11), 1935 defin set (11), Special Delivery SG S4, 


S6, etc. Total cat. c.£1,300+ (92)
..
..
..
..
£130.

245
--; stockbook with QV to modern used, approx.700 different. (
..
..
12.
OVERALL SPENDING LIMITS, OR ALTERNATIVE BIDS, may be stated on your bid form.
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246
Cayman Islands; 1927 registered cover to Scotland with 1921-26 10/- (wmk. Mult. Script 


CA), fine used tied by Georgetown c.d.s. Jamaica and Plymouth backstamps. Stamp cat.£85. 


(x4 on cover)
..
..
..
..
..
..
75.

247
China; 1878-1992 mainly used colln. in album, mixed quality. (c.670) (
..
10.

248
--; small box with about 70g net weight of off-paper stamps, mainly 1960s onwards. (100s) (
8.

249
--; mix in packets and on stockleaves (100s) (
..
..
..
10.

250
--; People’s Republic; 1980s seln. in album of FDCs, postal stationery, etc. (c.130) (
13.

251
Cocos (Keeling) Islands; 1963 defin set (6) u.m., cat.£29½
..
..
8.

252
Czechoslovakia; early to modern in four stockbooks of mixed sizes. (c.2,500) (
30.

253
--; stockbook of mainly 1950s-70s c.t.o. (100s), and another s/book of mixed with dupl. (
12.

254
--; stockbook of mainly used, apparently all-different, up to modern Czech and Slovak 


issues, and inc. a few Bohemia & Moravia. (1,000) (
..
..
..
12.

255
Danube Steam Navigation Company; 1866-78 seln. of mixed values perf. (8) and imperf 


(5), mainly good/fine. Sold “as is”.
..
..
..
..
10.

256
Denmark; dupl. used range in stockbook from some sparse 19th century through to about 


1982. (Many 100s) (
..
..
..
..
..
10.

257
Egypt; Postage Due; 1884 watermarked 10pa unused without gum (SG D57, cat.£45. for 


m.mint), 20pa heavy m.m. (SG D58, £110.), and 1pi heavy m.m. (SG D59, cat.£130.)
28.

258
--; British Forces; 1932-35 small seln. comprising SG nos. A1 l.m.m. (cat.£90., one partly 


short perf.), A4-6 u.m. (£15.), A8-9 m.m. (£6.).
..
..
..
20.

259
--; --; 1935 Silver Jubilee opt. 1p m.mint (part gum), SG A10 (cat.£225. for m.m.)
30.

260
Falkland Islands; 1878-79 1/- mounted mint, SG 4 cat.£60.
..
..
12.

261
Faroe Islands; 1977-99 year packs in album. Face value Kr.1,490. (
..
70.

262
Finland; m. & u. mix in packets, with many charity issues (100s)
..
..
15.

263
France; 1849-1991 mainly used colln. (scattering of mint) in Davo standard printed album. 


Better filled pre-1980, then more sparse. Condition varies but many are fine. (c.2,000) (
£100.

264
--; 1937 National Museums set (2) m.m., cat.£120.
..
..
..
26.

265
--; 1937 National Museums 30c g.u., 55c f.u., cat.£35. each.
..
..
18.

266
--; small mainly used colln. on pages up to about 1949. A few medium values. (170+)
8.

267
--; Perfins; seln. on stockleaves, mainly on defins approx.1890s-1950s. (c.380)

20.

268
Finland; stockbook with just a scattering of modern mainly mint. (
..
8.

269
France and Colonies; mix in three stockbooks (100s) (
..
..
15.

270
French Colonies; 1900s-70s mainly used (some m.m.) on old pages (inc. some Yvert 


printed pages). Varied and interesting mix. (c.700) (
..
..
..
30.

271
--; box with a bundle of pages of m. & u. with some dupl., and without much that is modern. 


Also further stamps in packets. (Many 100s) (
..
..
..
35.

272
--; m. & u. seln. on stockleaves of Algeria (114), Sudan (32), French West Africa (43), 


Réunion (53), and Syria (7). Decent mix. 
..
..
..
..
20.

273
--; m. & u. mix on old pages to about late 1940s. (c.165)
..
..
5.

274
--; New Caledonia; 1954 Liberation Anniv. 3f – 14 used examples, mainly fine/very fine, 


cat.£8.25 each = £115. 
..
..
..
..
..
10.

275
Gambia; 1938-46 defin set (16 + shade of 1½d) l.m.m./m.m. (cat.£85+ for u.m.)
18.

276
German States; Bavaria; 1862-63 18k bright red f.u., four close to wide margins. SG 33, 


cat.£120.
..
..
..
..
..
..
22.

277
--; --; small stockbook with a mainly used range, high catalogue. (274)
..
40.

278
Germany; 1868-1949 collection on Scott printed pages, generally used earlier, mint 


(mainly m.m.) later, from a few German States to Allied Occupation, strength from about 


1923. (c.820)
..
..
..
..
..
..
45.

279
--; Davo standard printed album with blank pages added, containing German States (200+), 


German Occupations etc. (110), Allied Occupation (250), Germany 1872-1945 (c.595), 


plus some others such as Saar, Colonies, etc. (
..
..
..
40.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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280
Germany; 1872 small shield ½g (2), 1872 large shield ¼g, 2½g poor to fair used, cat.£210.
8.

281
--; Occupations; mainly m.m. seln. of WW2 sets on pages inc. Alsace set (16), Poland 1940 


opts on Poland m.m. (26, cat.£90. for u.m.), some slight dupl. (323)
..
35.

282
--; Allied Occupation; British and American Zones; 1945-46 80pf heavy mounted mint 


(Michel Specialised 34aAZ) with the variety white spot at top of right numeral “0” (Michel 


34 I) (cat. €500. for u.m.)
..
..
..
..
..
30.

283
--; --; British and American Zones; 1945-46 3pf u.m. pair with variety (Michel specialised 


no. 17 II) and 8pf u.m. corner single with variety (21 VII). Cat.€25 and €70.
..
12.

284
--; --; British and American Zones; 1945-46 8pf u.m. (though offset on gum) and 80pf u.m. 


Scarcer specialised types, Michel nos. 21 CZ, 34a Dz, cat.€110. and €36.
..
20.

285
--; --; Mecklenburg-Vorpommern; 1945 Land Reform 6pf in the two main shades l.m.m., the 


bright green with broken “B” variety. Also a Prussia stamp cat.£4.75.
..
5.

286
--; West Germany; 1951-90 colln. in Davo standard printed album (c.580) (
..
20.

287
--; --; 1977-89 stockbook of dupl. coil headers (no stamps) from various values of the 


Castles and Tourist series. (c.300) (
..
..
..
..
20.

288
--; --; 1993-97 quantities of high value defins used on piece, mainly fine, comprising SG 


nos. 2220b (700), 2785 (130), 2790 (500), 2792 (500). Total cat.£1,880. 
..
22.

289
--; West Berlin; 1948-49 seln. of opts. used inc. black opt. 50pf, 80pf. Cat.£95+ (12)
20.

290
--; --; 1957-90 virtually complete u.m. colln. in Lighthouse hingeless album, s.t.c. £750. 


(c.700, 7 m.s.) (
..
..
..
..
..
..
£140.

291
--; East Germany; 1949-75 mint colln. in Davo standard printed album, sparser after 1967. 


Mixed m.m./u.m. to 1957, then mainly u.m., with occasional odd values used. Includes 


scarcer e.g. 1950 Sciences set (10) m.m., 1951 China set (3) m.m.1951 Youth set (4) m.m., 


etc. (
..
..
..
..
..
..
..
£120.

292
--; --; 1964-83 m. & u. colln. on printed leaves, comprising 1964 Anniv. m.m. (mint, no 


gum as issued), and complete years 1975, 1978, 1980-83 used, and 1976, 1977, 1979 u.m. 


Includes miniature sheets and se-tenant blocks. S.t.c.£350+ (c.720, 47 m.s.) (

55.

293
--; --; 1956-59 (approx.) small stockbook of c.t.o. multiples (commems in pairs, defins x 10), 


and a few singles. (c.1,100) (
..
..
..
..
..
24.

294
--; --; 1949-67 mainly used seln. on stockleaves, with slight dupl. in places. Several better 


commems noticed (e.g. 1950 Labour Day u., cat.£15.). (c.210)
..
..
15.

295
--; --; 1950-87 m. & u. seln. of sets and m.s. in two stockbooks. (c.850, 43 m.s.) (
15.

296
--; --; 1960 Official Central Courier Service set (6) u.m. colour changes. (See SG footnote.) 


Michel cat. €30.
..
..
..
..
..
..
5.

297
--; Cinderella; seln. of publicity labels, revenue stamps, etc., dated approx. 1910-79, with 


some dupl. in places. (c.380)
..
..
..
..
..
24.

298
--; --; 11 unused fiscals inc. 6 of Nazi period.
..
..
..
3.

299
--; German Mixed Lots; interesting seln. in album with a page of Ruhleben mint labels (16 


different), 12 Hitler head stamps with 1945 Dachau liberation opts. (not guaranteed), 1945 


Ruhr local opt on 3pf, Stalag 383 card, etc. (
..
..
..
45.

300
--; --; folder of mint sheets and some part sheets, nearly all from the inflation period, some 


W.Germany. (c.60 items). Also a few Luxembourg. (
..
..
..
30.

301
--; --; seln. on stockleaves m. & u. of Saar (55, mainly m.m. inc. 1949 Horse Day cat.£32. 


and a few cheap FDCs), Bavaria (27, largely m.m.), Württemberg (11, mostly used), some 


W.Germany covers, and Germany 1920 opts. on Bavaria (14, m. & u.)
..
18.

302
--; --; hefty lot in two old stockalbums, plus a seln. of postcards. (Many 100s) (
15.

303
--; --; small box of off-paper. Much is W.G., but also some E.G. and earlier. (100s) (
5.

304
Gibraltar; 1889-1982 mainly used colln. in Davo standard printed album. Fairly sparse, 


especially in modern issues. (c.115) (
..
..
..
..
15.

305
--; 1938-51 1d, 1½d, 2d carmine, 3d, 2/-, and 10/- all perf.13 m.m. (cat.£45. for u.m.)
8.
The “Buy or Bid Sale” is always well supported by sellers and buyers, and now many of the smaller unsold lots are available in our shop, at “upset price” in the week following the sale.
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306
Greece; 1911-23 10l Hermes corner marginal pair imperforate u.m., diagonal crease, SG 


201a, cat.£45.
..
..
..
..
..
..
8.

307
--; 1951 St. Paul set (4) u.m., cat.£90.
..
..
..
..
24.

308
--; 1954 Ancient Art set (12) u.m., cat.c.£140.
..
..
..
40.

309
Hong Kong; 1880 wmk. Crown CC 5c unused (no gum, one short perf). SG 29, cat.£450. 


for mint.
..
..
..
..
..
..
15.

310
--; 1903 20c fine m.m., SG 69 cat.£45.
..
..
..
..
12.

311
--; 1940 Centenary set (6) m.m. (cat.£70. for u.m.)
..
..
..
12.

312
--; 1966-81 seln. of illus FDCs, mainly unaddressed, including 1974 New Year complete to 


1978 Coron. Anniv. Stamps cat.£144. (26)
..
..
..
..
30.

313
--; small box with a few hundred used off-paper, largely modern defins. (
..
8.

314
Hungary; 1871-73 used seln. of 2k (7), 3k (2), 5k (15, inc. 1 litho), 10k (6, inc. 1 litho), 15k 


(3), and 25k (3). Cat. approx. £750. Some in mixed condition.
..
..
45.

315
--; 1871-1965 mint and used accum. in three albums (albums not in good shape). (c.1,700) (
24.

316
--; 1947 Roosevelt the two miniature sheets mint. The sheets are in poor condition, but 


would yield a fine u.m. set of single stamps, cat. €40.
..
..
..
6.

317
--; two stockbooks of mainly used/c.t.o. up to about 1980. (100s) (
..
..
10.

318
--; stockbook with about 1,300 different, mainly used/c.t.o. (
..
..
10.

319
--; miniature album with a small colln. but inc. inflation issues, occupations, dues, etc.
5.

320
Iceland; mainly 1930s-80s mainly used (though some mint inc. modern blocks) in two stock-


books (c.200); also a neatly home-made “printed” album for Iceland 1873-1988. (
30.

321
India; 1854 ½a – one each of the three dies (die III creased), all g./f.u. with full margins. 


SG 4, 6, 10, cat.£165.
..
..
..
..
..
26.

322
--; 1854 1a – one each of the three dies g./f.u. (die I and die II g.u. with full margins, die III 


full but narrower margins, slight thin). SG 11, 13, 15, cat.£228. Die III has A.P.S. certificate 


1971.
..
..
..
..
..
..
..
30.

323
--; 1854 1a g.u. vertical pair with full margins, showing large portion sheet wmk. SG 14, 


cat.£76.
..
..
..
..
..
..
..
20.

324
--; 1854 4a (head die I, frame die I) fine used with neat margins all sides, SG 18, cat.£425.
80.

325
--; 1882-90 9p, 1a6p, 2a, 3a, 4a, 4a6p, 12a l.m.m./m.m., cat.£62.
..
..
15.

326
--; 1895 2r g.u., 3r f.u., 5r f.u. (the last two with violet cancels). Cat.£40.
..
10.

327
--; 1902-11 3p to 12a m.m. (some heavy), cat.£40+ (10)
..
..
..
8.

328
--; 1902-11 KE7 15r m.m., just slightly toned. SG 146, cat.£130.
..
..
26.

329
--; 1911-22 ½a and 1a each optd. diagonal CANCELLED (disturbed gum).
..
4.

330
--; China Expeditionary Force; 1900 set (missing 8a) l.m.m./m.m./u.m., cat.£47. (9)
14.

331
--; --; 1905-11 2a, 1r, 1908-9 set (2), 1914-22 3p, 2a, 4a l.m.m./m.m., cat.£79.
..
20.

332
Indian States; Alwar; 1877 ¼a m. (2), 1a m. (2), 1899-1901 ¼a u., mainly fine.
3.

333
--; Barwani; 1921-47 m. & u. seln. with duplication. (22)
..
..
15.

334
--; Bundi; 1914-41 (1939-41) ½a f.u., some gum wrinkles which may be original. SG 74, 


cat.£32.
..
..
..
..
..
..
..
8.

335
--; Bussahir; used and unused seln. with some dupl. (28)
..
..
15.

336
--; Cochin; 1892-1949 useful m. & u. stock in stockbook. Comprises a decent basic spread, 


plus duplicates, plus numerous extras such as multiples and varieties. (c.700+) (
£100.

337
--; --; 1946-48 6p perf.11 unused (no gum) SG 104a (cat.£160. for mint). Also 1943 1a 


perf.11 unused (fair only, SG 90a, cat.£22 for mint).
..
..
..
12.

338
--; --; 1946-48 4p and 1a f.u., SG 103, 106, cat.£80., £27.
..
..
20.

339
--; Gwalior; 1903-11 5r with 13mm opt. v.f.u., SG 63B cat.£27.
..
..
10.

340
--; Indore; 1927-37 2r l.m.m., SG 31 cat.£42.
..
..
..
15.

341
--; --; 1940-46 2a u.m., 2r u.m., 5r m.m. (cat.£33. for u.m.).
..
..
10.

342
--; Jaipur; 1905-8 4a and 8a in u.m./m.m. fourblocks. SG 13, 14, cat.£36.
..
10.
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343
Indian States; Kishangarh; 1904-10 2a perf.13½ m.m. (slight thin, cat.£18.), and 4a perf. 


13½ f.u. (cat.£16.)
..
..
..
..
..
..
7.

344
--; --; 1928-36 ¼a, ½a, 1a, 4a, 8a, 2r, and 5r (this an imperf. single), all unused. Cat.c.£72.
20.

345
--; Travancore; 1924-39 6ca horiz. pair imperf. between, mint with large part gum. SG 35a, 


cat.£23.
..
..
..
..
..
..
..
6.

346
--; Wadhwan; 1888-94 ½p unused (2), and used (20 singles, 5 pairs).
..
26.

347
Ireland; a stockalbum of mainly used with duplicates, plus some odd mint also, other loose, 


a few covers, SG Collect Irish Stamps catalogue (2000). Also a few UK. (
..
20.

348
--; 1922-97 mainly used colln. in Davo standard printed album. Very few earlies, just a little 


dupl. (c.600) (
..
..
..
..
..
..
20.

349
--; 1940-68 defin 1/- - 20 f./v.f.u. examples, only a couple with small faults. Cat.£17. each 


= £340.
..
..
..
..
..
..
..
20.

350
Israel; 1949-86 mint collection in stockbook, with many sets and many better values. Initi-


ally mainly m.m., latterly u.m. The greatest numbers are with full tabs, just a few earlier 


without tabs or with half-tabs. S.t.c. FF.25,000. (Yvert) (FF.22,000. if the ½-tabs are 


counted at ½-cat.) (
..
..
..
..
..
£150.

351
--; 1948-90 collection of 500 different FDCs (a few special event covers) in shoebox, all 


on illus. covers, and only a few of the earlier addressed. S.t.c. FF.9,740. (Yvert, for the used 


stamps only). (
..
..
..
..
..
..
75.

352
--; shoebox crammed with a very large duplicated accumulation (1½kg+ !) of u.m. 


commems and defins. Appears to be mainly from 1950s to 70s with singles, imprint four-


blocks, other blocks/strips (with and without tabs) etc. Many thousands of stamps 


(estimated 6,000+) (
..
..
..
..
..
75.

353
--; small box with many 100s of mainly quite modern used off-paper. (
..
5.

354
Italian Area; 1863-1967 mainly used colln. in Scott printed album, sometimes with better 


stamps, of Italy (c.1,000), POs/Colonies (c.190) (
..
..
..
£100.

355
Italy; 1885-1991 mainly used colln. in Davo standard printed album. Noted are 1930 Virgil 


set (13) m.m., 1931 St. Anthony set (7) m.m., 1932 Dante postage set (12) m.m., Garibaldi 


postage set (10) m.m., and 1932 March set (20) m.m. Also inc. most of the 1932 March set 


on covers (tone spots), a few San Marino, etc. Some of the mint is heavily mounted. 


(c.800) (
..
..
..
..
..
..
£100.

356
--; Davo standard album with a collection c.1863-1977 m. & u. (c.880 inc many better 


values, useful sets/odds, etc.), plus extras on loose pages, in slim stockbook, and in tin. (
90.

357
--; 1917 illustrated card with the Air opt. stamp used on the Torino-Roma flight, and a plain 


cover with the same stamp used Roma-Torino.
..
..
..
12.

358
--; 19th-20th century mainly used accum. in stockbook, from imperf embossed issues, largely 


defins, some commems inc. 1932 March 2Ł50 express g.u. (cat.£55.), also a few loose in 


packets. (Many 100s) (
..
..
..
..
..
20.

359
--; stockbook of mainly used up to about early 1980s. (100s) (
..
..
8.

360
--; small, mixed, mainly used colln. on pages, to about late 1940s. (150)
..
4.

361
Kenya, Uganda and Tanganyika; 1935-37 5c perf.14 with rope joined to sail, corner 


fourblock u.m. (light gum toning, stamps centred low). SG 111a (cat.£80. for m.m.)
24.

362
Lagos; 1874-1906 small m. & u. seln. with just slight dupl. (17)
..
..
24.

363
--; 1904-6 wmk. Mult. Crown CA ½d, 1d, 3d, 6d, 1/-, 5/- l.m.m./m.m., cat.£51.75
15.

364
Latvia; 1921 Coat of Arms dupl. used seln. (72), cat.£14.15
..
..
3.

365
Leeward Islands; 1938-51 1/-, 2/-, 5/-, 10/-, £1 m.m. (minimum cat.£198. for u.m.)
40.

366
--; 1938-51 orange on chalky paper u.m. vertical pair, centred low. SG 107, cat.£35. each 


= £70.
..
..
..
..
..
..
..
15.

367
Liechtenstein; 1971-93 small box of FDCs etc. (c.120) (
..
..
20.

368
Luxembourg; 1852-58 10c – four mixed used examples, cat.£32. each = £128.

8.

369
--; 1945 War Victims m.s. u.m. (cat.£20.), 1946 Dudelange Exhib. m.s. u.m. (£14.), 1949 


Duchess Charlotte m.s. u.m. (£75.); also 1952 CENTILUX pair l.m.m. (cat.£65. for u.m.)
35.
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370
Madagascar; 1895 typeset 4d, 6d, 8d (small thin), 2/-, and 4/- (pinhole) f.u. (cat.£71.), plus 


2/- with italic “2” at left f.u. (SG 55a, cat.£60.), and 1895 Runners 2d, 4d, 6d, 2/- m.m. 


(cat.£34.)
..
..
..
..
..
..
40.

371
Maldive Islands; 1935 philatelic cover to England with 1933 Minaret 2c, 3c, 6c, 10c, 15c 


each tied by neat 18.V.35 c.d.s., Colombo transit c.d.s. on front. Stamps SG 11, 12, 15, 16, 


17 (cat.£23.80 minimum, “x20” on commercial cover). Neat and scarce.
..
40.

372
Malta; 1885-1986 sparse used collection in Davo standard album. (c.100) (
..
10.

373
Mauritius; 1848-59 (1859 latest impressions) 1d red very fine used. Four margins (ok at 


top, better at left, and wide at right and at foot), parts of three distinct bar cancels. BPA 


Certificate (1976) states genuine. A fine example. SG 23, cat.£400. (
..
£150.

374
Monaco; 1885 75c fine mint, slightly disturbed gum, SG 8 cat.£225.
..
20.

375
--; seln. on page inc. 1891-94 10c and 25c m.m. (faults, cat.£310).
..
..
24.

376
Montserrat; 1908 neat registered cover to Germany franked 1903 1/- (SG 20, cat.£17., 


“x4” on cover), London and Kötzschenbroda backstamps.
..
..
26.

377
Morocco Agencies; 









1898-1900 25c with “long tail to S” variety, f.u. (SG 4b, cat.£130.), 


and 1899-1902 1p with “hyphen between n-c” variety f.u. (slightly discoloured). (SG 15c, 


cat.£200.)
..
..
..
..
..
..
70.

378
--; Spanish Currency; 1914-26 Waterlow 6pt on 5/- rose carmine fine m.m. with the sur-


charge double (one albino). SG 136a, cat.£130. BPA certificate 1976.
..
50.

379
--; Tangier; 1934 very busy registered postcard with three each of optd. ½d, 1d, 1½d, 2d 


cancelled Tangier, two airmail etiquettes (one of these VIA ZEPPELIN/FRIEDRICHSHAFEN), 


to Brasil, with various markings.
..
..
..
..
10.

380
Netherlands; 1852-1998 mainly used colln. in Davo standard album (c.770); plus some 


Colonies (c.160), mixed quality. (
..
..
..
..
20.

381
New Guinea; 1921 neat philatelic cover to England franked by NWPI overprinted Australia 


5/- ‘Roo (SG 116, cat.£65., cat. “x4” for commercial cover) with two neat strikes of Rabaul 


c.d.s. (one on stamp, one beside)
..
..
..
..
80.

382
New Hebrides; 1911 2½d and 5d, each in u.m. sheet of 30, mainly fine u.m. A few split 


perfs etc. but very attractive. SG 21, 24, cat.£3 and £4½ each = £225.
..
30.

383
New Zealand; 1871-1937 used range on stockleaves, with defins, commems, officials, and 


postal fiscals. Quite a bit of duplication, and many higher values. (c.500)
..
70.

384
--; 1862-1997 mainly used collection in Davo standard printed album, with some better 


values, and many complete sets in the period about 1936-90years. (c.1,350); also a few NZ 


territories (c.75) (
..
..
..
..
..
..
90.

385
--; 1863-1953 mainly used colln. on pages. Includes QV mixed values to 1/-, various 1898 


etc. Pictorials, 1940 Centennial set (13) used (the 5d, 1/- m.m.), etc. (205)
..
22.

386
--; 1953 2/6 to 10/- m.m., SG 733d-736 (cat.£87. for u.m.)
..
..
14.

387
--; 1958-98 seln. of Health miniature sheets u.m./m.m. (1 used), some with faults. S.t.c. 


£195. (23)
..
..
..
..
..
..
20.

388
--; Officials; 1936-51 seln. of l.m.m./m.m., s.t.c.£265. Couple of tone spots. (22)
32.

389
--; Fiscals; seln. comprising 1866 imperfs (21, some may be trimmed), 1867 perf. issue (40), 


and 1880-82 etc. (11, inc. three appearing unused, two or three possible postal), and odd 


others. Very high catalogue (Barefoot £360+ minimum)
..
..
35.

390
--; --; 1877-79 Land & Deeds 1/- (small), 3/-, 10/-, 15/-, and 20/- mixed used. Barefoot 


cat.£33½
..
..
..
..
..
..
15.

391
--; --; a seln. of 1867-80 “FINE PAID” (6), plus Stamp Duty (19). Mixed condition.
15.

392
--; --; 1945 lease document with 3/- COUNTERPART yellow & black used on it.
..
5.

393
Niger Coast Protectorate; 1894 (Jan) 5d, 1/- fair u., 1894 (May) 1d (2), 2½d, 5d m.m., 2d 


f.u., 1897-98 2½d, 5d, 6d, 1/- m.m. Cat.£113.
..
..
..
20.
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394
Northern Nigeria; 1914 attractive registered cover to Germany with 1912 £1 adhesive (SG 


52, cat.£110., not priced on cover) cancelled neat Zungeru c.d.s., and with London and 


Halberstadt backstamps. Attractive item.
..
..
..
..
£110.

395
Northern Rhodesia; 1925-29 1/- to 5/-, and 10/- g./f.u. (some short perfs. on 10/-) cat. 


£138.; also Southern Rhodesia 1935 Jubilee set used (cat.£28.)

..
24.

396
--; 1925-52 small slightly dupl. seln. with KG5 values to 5/-, mainly g./f. (23)
..
20.

397
Norway; 1883-1990 used colln. in Davo standard printed album (c.330) (
..
12.

398
--; two stockbooks with a seln. of m. & u. approx. 194os/50s. (
..
..
20.

399
--; Cinderella; 1902 label “AGENTERNES FORENING/BERGEN”, fair.
..
..
2.

400
Nyasaland; 1913-19 wmk. Mult Crown CA £1 attractive m.m. (hinge remains), SG 98, 


cat.£180.
..
..
..
..
..
..
60.

401
Pakistan; Bahawalpur; mainly m.m. seln. on stockleaf with some dupl. (c.100)
10.

402
Poland; 1918-70s carton with thousands and thousands of stamps in bags, boxes, stock-


book, and album. Little mint seen. Many hours of sorting. (
..
..
40.

403
--; mainly middle to modern, mainly c.t.o., in stockbook (1,000+) (
..
12.

404
Portugal; small mainly used lot in stockbook. (c.400) (
..
..
8.

405
Portugal and Colonies; 1880s-1950s (approx.) mainly used colln. on pages, also a few 


Spain. (c.300)
..
..
..
..
..
..
8.

406
Portuguese Colonies; box with a bundle of stockleaves carrying a varied range of Mozam-


bique, Azores, and others. (100s) (
..
..
..
..
40.

407
Rhodesia; 1892-93 6d m.m. (odd short perfs, cat.£27.), 2/6 m.m. (£30.)
..
15.

408
--; 1892-93 £5 f.u. with Umtali c.d.s. Couple of minor blemishes. Not guaranteed not to be 


a cleaned and postmarked fiscal. SG 12 (cat.£700. for postally used).
..
40.

409
--; 1896-97 Die I 8d pair, 1/-, 3/- m.m. (small spot on 3/-). Cat.£90.
..
..
12.

410
--; 1896-97 Die II 4d, 6d, 2/-, 5/-, and 10/- m.m. (last two with slight tone spots). Cat.£174.
30.

411
--; 1896 opt. ½d heavy m.m., 1d l.m.m., 2d l.m.m., SG 58-60, cat.£40.
..
12.

412
--; 1910-13 Double Head perf.14 excellent seln., all fine m.m., comprising ½d, 2d (3), 2½d, 


3d (3), 4d (2), 5d (2), and 10d (4). Includes some shades, some duplicated shades also. 


Minimum cat.£504.
..
..
..
..
..
..
£100.

413
--; 1910-13 Double Head perf.14 2d black-purple & slate grey, fresh heavy m.m., some 


short perfs at foot. SG 127, cat.£160.
..
..
..
..
15.

414
--; 1974 defin. set of original values (15) u.m. marginal, cat.£7.95
..
..
3.

415
Rhodesia and Nyasaland; 1955 Falls, 1960 Kariba, and 1963 Tobacco sets u.m., cat. 


£21.30 (S.o.W.)
..
..
..
..
..
..
6.

416
Romania; two stockbooks with colln. of mainly c.t.o. up to about 1970s. (100s) (
12.

417
Russia/U.S.S.R.; three stockbooks and a binder with a mix of m. & u. stamps. Some 


duplicated stock, some as a collection. (100s) (
..
..
..
20.

418
--; album of mainly 1944-64 m.m. or c.t.o., but also with a few earlier, a few POs Abroad, 


etc. (c.500) (
..
..
..
..
..
..
20.

419
Saint Helena; 1934 Centenary 10/- fine m.m. (most minor corner crease). SG 123, 


cat.£225.
..
..
..
..
..
..
35.

420
Sierra Leone; 1859-1944 useful m. & u. range on two stockleaves with some light dupl., 


mainly good/fine. Includes 1859-74 6d u. (2), 1872-73 wmk. sideways 1/- u., 1876 set (7) 


u., 1884-91 set (8) m.m., 1896-97 4d m.m. (3), 5d m.m. (2), various KE7 to 2/-, 1921-21 


values to 2/- m.m., 1921-27 values to 5/- m.m., 1932 5/- l.m.m., etc. (171)
..
90.

421
--; 1933 Wilberforce short set to 2/- l.m.m., cat.£60. (10)
..
..
18.

422
Somaliland Protectorate; 1903-21 mint seln. with only a few duplicates, and values to 


KE7 3r (this heavily mounted). Cat. approx.£170. (27)
..
..
..
35.

423
South Africa; Cape of Good Hope; 1853-64 triangular 1d, 4d (2), 6d, mixed used.
12.

424
--; --; Mafeking; 1900 6d on 2d g.u., SG 13, cat.£75., smudged cancel.
..
20.

425
--; Natal; 1902-3 ½d to 3s, 5d, 6d m.m./l.m.m./u.m., cat.£20.
..
..
6.

426
--; --; 1904-8 ½d, 1d, 2d, 4d, 5d m.m./l.m.m./u.m., cat.£23.50
..
..
7.
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427
South Africa; Natal; Official; 1904 3d, 6d m.m., cat.£54.
..
..
12.

428
South Africa; Official; 1935-49 2d pair m.m., SG O23 (cat.£120. for u.m.)
..
12.

429
Southern Nigeria; 1901-2 10/- m.m. (light crease), SG 9, cat.£90.
..
..
12.

430
South West Africa; 1927-30 defin set ½d to 10/- in m.m. horizontal pairs (some heavier 


mounted). SG 58-67, cat.£225. (10 pairs)
..
..
..
..
50.

431
Spain; mainly 1940s-80s, mainly used with more mint in later years, in two stockbooks 


(c.1,300) (
..
..
..
..
..
..
24.

432
Spanish Colonies; mainly cheaper mint in stockbook (c.150). Some others. (

10.

433
Swaziland; 1933 defin. 5/- and 10/-, each in m.m. lower marginal pair with part imprints 


(one 5/- slightly creased, gum a bit toned). Cat.£220.
..
..
..
40.

434
--; 1933 defin ½d, 1d, 2d, 3d, 1/-, 2/6 l.m.m./m.m., cat.£17.85
..
..
5.

435
Sweden; 1862-1934 mint/unused seln. of odds on a few pages inc. 1862-66 Lion 3ö unu. 


(thinned), 1886-91 Ring-type values to 1kr, a range of 1920-34 Lions, 1920 Air set (3) u.m., 


etc. (51). Also1858 50ö fair used.
..
..
..
..
30.

436
--; 1891-1911 Numeral & Oscar set 1ö to 1kr, plus extra 50ö fine mint – mainly l.m.m./


m.m., some values u.m. Cat.£344. (14)
..
..
..
..
90.

437
--; 1903 GPO 5kr l.m.m., crease at foot, cat.£175./SKr.1,900.
..
..
15.

438
--; 1910-19 Arms/Gustav wmk. Crown set (7), wmk. Wavy Lines set (4), and no watermark 


set (16, i.e. missing the 55ö and 80ö) mint (mixed l.m.m./m.m./u.m.). Cat.£262.
75.

439
--; 1911 Oscar no watermark 20ö u.m., and 25ö l.m.m., SG 55-56, cat.£37./SKr.600.
12.

440
--; 1916 Landstorm I set (10) u.m., SG 86a-j, cat.£27./SKr.80.
..
..
12.

441
--; 1916 Landstorm II 10ö + 4k90 on 5kr GPO l.m.m., centred a bit high. SG 86u, Cat.£120./


SKr.1,300.
..
..
..
..
..
..
40.

442
--; 1918 Landstorm III set (10) l.m.m., SG 94a-j, cat.£23./SKr.270.
..
..
8.

443
--; 1920-21 Gustav set (3 + 2 perf. all-sides) m.m./l.m.m./u.m., SG 102-4a, cat.£86./SKr.1,450.
26.

444
--; 1920-33 Posthorns no wmk. set (15), plus wavy line wmk. set (4) mint, mainly m.m./


l.m.m., a few u.m. SG 105A-119A, 105B-114B, cat.£328.
..
..
75.

445
--; 1920 Gustav II Adolf set (all three versions) u.m. SG 120A, 120Aa, 120B. Cat.£116./


SKr.3,180. The best stamp possibly a little rubbed.
..
..
..
30.

446
--; 1921-36 Gustav V set (22 + four perf-4-sides values) mint – mainly l.m.m. (a few m.m. 


or u.m.). Cat.£295.
..
..
..
..
..
..
70.

447
--; 1921 Gustav Vasa set (3) – the 20ö m.m., 110ö u.m. centred to left, 140ö u.m. centred 


well to left. SG 143-4, cat.£98./SKr.1,970.
..
..
..
..
24.

448
--; 1924 (July) UPU Congress set (15, plus watermarked 10ö) fine mounted mint. A couple 


of shorter perfs on low/medium values. SG 146-160, cat.£600./SKr.6,250. (16)

£150.

449
--; 1924 (August) UPU Anniversary set (15, plus watermarked 10ö) generally fine l.m.m./


m.m. 25ö with tiny thin, some short perfs on 35ö, 2kr has tiny this (possibly just a gum 


thin), otherwise generally fine/very fine. SG 161-175, cat.£614./SKr.6,725
..
£150.

450
--; 1931-49 mint collection on printed leaves, mixed m.m./l.m.m./u.m. and apparently 


complete basic for the period plus some perf. varieties. (206)
..
..
£100.

451
--; 1951-73 mint colln. on Scott printed pages with virtually all spaces filled. Mainly u.m. 


with a scattering of l.m.m./m.m., especially in earlier years. (583, 1 m.s.)
..
45.

452
--; 1973-2002 u.m. collection on Scott printed leaves, apparently almost complete. Total 


face value approx. SKr.4,600+
..
..
..
..
..
£200.

453
--; 1976-84 folder of FDCs and postal stationery items – 3 each of 47 different. (
20.

454
--; small stockbook with c.560 different used. (
..
..
..
8.

455
Switzerland; 1850-1989 attractive used collection in printed Biella album, nearly all fine to 


very fine. Includes three 1850-52 Rayons, 1854 Helvetia values to 40c, 1f (some with slight 


dupl.), 1862 Helvetia to 1f (3), etc. Standard commems are virtually complete. Total cat.


£2,600+ (using Simplified on earlies). (911) (
..
..
..
£300.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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456
Switzerland; 1854-1998 mainly used collection in Davo standard printed album. Some 


attractive earlies. (1,000+) (
..
..
..
..
..
30.

457
--; 1907-89 colln. on Biella printed pages with a u.m. collection. Not so much in the earlier 


years, starts to fill out in the 1940s, but without charity issues. S.t.c.£424. (c.560)
65.

458
--; 1913-85, and 1988-89 Pro Juventutes complete used (mainly fine/very fine) in Biella 


printed album. S.t.c.£695. (316) (
..
..
..
..
£100.

459
--; 1913-89 Pro Juventute attractive u.m. collection in hingeless Biella album, the stamps 


complete from 1924 onwards plus a couple of miniature sheets, and 1953 uncut booklet 


sheet u.m. (cat.£200. but a few spots). Total cat.c.£430. (300+) (
..
..
60.

460
--; May 1978 to May 1994 apparently complete c.t.o. colln. in two printed albums. (c.390) (
30.

461
--; 1924 UPU 20c and 30c each in f.u. block of six, plus a few more m. & u.
..
8.

462
--; mainly 1965-73 range of used (mainly c.t.o.) 4-blocks in two stockbooks (130 blocks) (
13.

463
--; 1965-2001 extensive loose collection of FDCs in box, all with stamps in blocks of four. 


Quite comprehensive, the Pro Patria and Pro Juventute issues stated to be almost complete. 


All covers illus, (except for just a few earlier) and unaddressed. (c.570) (
..
75.

464
--; small box with a colln. of 1967-2002 illus unaddressed FDCs, mainly with fourblocks of 


stamps. (c.260) (
..
..
..
..
..
..
28.

465
--; 1963-69 album of covers, mainly illus. unaddressed FDCs. (96) (
..
10.

466
--; 1965-70 album of FDCs, all of Pro Juventute and Pro Patria issues, usually with a set on 


FDC plus a set of blocks on covers. Stamps s.t.c.£48. (62)
..
..
8.

467
--; small mainly used colln. to 1943 (95)
..
..
..
..
4.

468
Tanganyika; 1922-24 Giraffe £1 (upright watermark) fine used. Attractive, centred slightly 


to lower-right, good perfs. SG 88a cat.£300. (
..
..
..
90.

469
--; 1927-31 2/- l.m.m. (SG 103, cat.£17.), and 1916 “N.F.” 4d m.m. (SG N4, cat.£30.)
15.

470
Thailand; Fiscals; two documents with 15 various fiscals, some faults.
..
8.

471
Togo; “Anglo”-French Occupation; 1916-20 u.m. fourblocks of 1d, 3d, 1/-, 2/6, and 


blocks of six of ½d, 2½d. Cat.£42.
..
..
..
..
10.

472
--; --; 1915-20 m.m./u.m. seln. of odds comprising SG nos. (H) 34, 38g, 47, 48, 49, 50, 52, 


53, 54, 55, 57, 57a. Cat.c.£39.
..
..
..
..
..
12.

473
Tristan da Cunha; 1952 defin short set to 5/- m.m. (cat.c.£50+ for u.m.)
..
8.

474
Tunisia; m. & u. seln. on a couple of stockleaves, main strength about 1950-70 (c.245)
9.

475
Turks and Caicos Islands; 1919 War Stamp 1d (SG 150) mint fourblock (one l.m.m.) with 


a slight doubling at parts of the overprint.
..
..
..
..
6.

476
United States of America; mainly used colln. in two-volume Davo standard album of 


1857-1944 (450) and 1945-96 (c.1,800). (
..
..
..
..
40.

477
--; six unused patriotic Unionist illus. envelopes, about Civil War period, mainly g./f.
15.

478
--; box with 2.7kg of approx. 1950s-1994 kiloware. (
..
..
..
15.

479
--; slim stockbook of mainly 1960s/70s u.m. fourblocks. Face value $34.80 (

13.

480
--; mix in stockbook and in packets (many 100s) (
..
..
..
5.

481
Vietnam; North Vietnam; Tongking 1948 2d light brown and 5d vermilion, and general 


issue 1956 50d surcharge, all fine unused. SG N2a, N3a, N61, cat.£90.
..
20.

482
Zanzibar; 1895-96 ½a, 1a, 1½a, 3a, 4a, 6a, 8a, 12a m.m., cat.£90+

..
24.

483
--; 1895-96 3r m.m., SG 20 cat.£48.
..
..
..
..
18.

484
--; Postage Dues; 1926-30 1c, 18c, 20c, 50c unused, cat.£40.25
..
..
12.

485
Zimbabwe; 1981-2001 loose colln. of FDCs (all illus., unaddressed), generally two of each, 


some with corner damage etc. (123) Also a few other odds. (
..
..
50.

0845 0500 886
Use this number to make bids or to check on prices after the auction – or any time you want to speak to us – for the cost of a local rate phone call.
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United Kingdom

(
1840 penny black cover; see UK Postal History and Covers.

486
1840 Mulready 1d lettersheet used with faults. Cat.£300.
..
..
26.

487
1840 2d blues (2) – FG (2+ margins, thin), and GG (2 margins, writing on reverse), used 


with black MC cancels.
..
..
..
..
..
40.

488
1841 1d reds imperfs seln. all cancelled by number in Maltese Cross cancels – pair with “1” 


and singles with 3 (2), 5 (3), 7 (2), and 12 (1). Mainly sound, with about 2 to 3 margins. Cat. 


£1,110.
..
..
..
..
..
..
..
£110.

489
1841 2d blue – three g./f.u. 3-margin examples (one with thin). Cat.£210.
..
15.

490
1847-54 embossed 6d sound used, (cut square, cut into at top), and 1/- g.u. (cut square, 


split at top, mainly by embossing). Cat.£1,225.
..
..
..
45.

491
1847-54 embossed 6d g./f.u. cut square but with toning (cat.£675.); also a poor (and 


repaired) 1/-.
..
..
..
..
..
..
35.

492
1858-79 1d red plates – 100 mixed used, generally sound. 
..
..
20.

493
1858-70 2d blue plates 7- 15 complete used (poor to good – best for quality are plates 8, 12, 


and 13) cat.£267.
..
..
..
..
..
..
20.

494
1867-80 2/- dull blue g.u. with reasonable cancel, some toning on perfs. SG 118, cat.£125.
12.

495
1867-80 wmk. Spray 2/- - apparently either the cobalt or milky blue shade, good sound used. 


SG 120a/c, cat.£2,000./£1,200.
..
..
..
..
..
£120.

496
1870 ½d rose complete set of plate numbers (except 9) poor to good used, cat.£480. (14)
22.

497
1873-80/1880-83 2½d rosy mauve plates 3 to 15, and 2½d blue plates 19 to 23 generally 


sound used (some a bit better or worse). Cat.£800. (18)
..
..
..
40.

498
1880-81 1d Venetian Red – 100 used examples, mainly sound/good/fine. Cat.£10 each = 


£1,000.
..
..
..
..
..
..
..
30.

499
1883-84 2/6 lilac attractive mint lightly mounted. Albeit centred just a little to upper left, 


with a couple of partly blunt perfs, and a very small corner crease, this could still be des-


cribed as “a fine example”. SG 178, cat.£400. [Has been described elsewhere as blued 


paper, but this is very arguable.] (
..
..
..
..
£100.

500
1883-84 5/- crimson fine mint, arguably unmounted. Centred slightly high and to right, a 


few rough perfs at left. Tiny tear at upper left has been neatly repaired, though causing 


slightest colour run there. SG 181, cat.£700. (
..
..
..
£150.

501
1883-84 10/- ultramarine fine lightly mounted mint, centred toward right. Nice and fresh – 


just a couple of gum crackles, and a couple of partly blunt perfs. SG 183, cat.£1,500. (
£400.

502
1883-84 10/- used – quite attractive with neat Forest Hill (London) c.d.s. An interesting 


example, apparently sold some years ago as the blued paper, “signed by Nissen”. However, 


we have serious doubts on several grounds (1888 cancel, bluing is patchy, a few perfs 


probably recut, possible paper filling at one corner, and uncertainty about the pencil Nissen 


signature). Normal stamp cat.£450. (blued is £6,000.) (
..
..
£200.

503
1883-84 2/6 to 10/- set (3) sound used, cat.£755.
..
..
..
50.

504
1883-84 2/6 and 5/- poor used, and a sound but heavily cancelled 10/- on bluish paper (the 


bluing quite probably faked). Cat.£755.
..
..
..
..
30.

505
1883-84 “Lilac and Green” ½d to 1/- used, poor to good. Cat.£1,300+ (10)
..
30.

506
1883-84 “Lilac and Green” 1½d to 1/- all used, generally about average. Cat.£1,300+ (9)
20.

507
1883-84 “Lilac and Green” 2½d – 100 used examples, mainly sound/good/fine. Cat.£12 


each = £1,200.
..
..
..
..
..
..
30.

508
1887-92 £1 green good sound used. Small crease upper left (possible repaired tear ?). SG 


212, cat.£600.
..
..
..
..
..
..
£100.

509
1887-1936 mint seln. on stockcards comprising 1887-92 (4, to 9d), 1902-13 (10, to 1/-), 


1911-12 (23), 1912-24 (23, to 1/-), 1924-26 (18, to 1/-), 1934-36 (17, to 1/-). Mainly fine 


m.m. though some with faults.
..
..
..
..
..
70.
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510
1902-13 ½d (both) to 3d, 5d, 6d, 7d poor to fine m.m. (most are fine), cat.£194.
22.

511
1902-13 (1902-10) DLR 10/- ultramarine fine l.m.m., centred just a little low. SG 265, cat. 


£600. (

..
..
..
..
..
..
£200.

512
1902-13 (1902-10) DLR £1 in an impressive vertical strip of three. All stamps centred a 


little high, and each with a single neat Guildford c.d.s. “JY 28 10”. The upper stamp has a 


few rough perfs at top, especially to left, and a light corner crease. The other two stamps are 


very fine, a few perfs to foot slightly oiled. SG 266, cat.£650. each = £1,950. (
£600.

513
1902-13 (1911-13) Somerset House 5/- carmine in f.u. fourblock, each stamp with single 


Guernsey twin-arc c.d.s. A couple of slightly short perfs, otherwise fine and centred just 


slightly to right. SG 318, cat.£175 each = £700 (extra for block). (
..
..
£200.

514
1902-13 (1911-13) Somerset House 10/- blue in fine used block of four, each stamp with 


large single ring Guernsey c.d.s. Quite well centred, good perfs, the colour just slightly run. 


SG 319, cat.£500. each = £2,000 (+ for block). Part top margin attached. (
..
£400.

515
1902-13 2/6, 5/- sound used (minor faults), cat.£295.
..
..
..
15.

516
1913-19 Waterlow 2/6 deep sepia brown showing the re-entry at frame lines and on shield, 


good sound used with heavy though not unattractive cancels. Centred slightly to left, and a 


couple of blunt perfs. SG 400a, cat.£525.
..
..
..
..
£100.

517
1924-61 mainly used (a few m.m.) seln. of defins with inverted or sideways watermarks, 


mainly fine. S.t.c.£300+ (19)
..
..
..
..
..
28.

518
1934 re-engraved Seahorses 5/- m.m., horizontal crease at top, cat.£160.
..
20.

519
1948 S.Wedding £1 u.m., cat.£40.
..
..
..
..
14.

520
Country Stamps; 1958-70 mainly basic l.m.m./u.m. colln. on a few pages. (60)
5.

521
U.K. Departmentals; Army; 1902-3 ½d corner strip of three with “B” control. Minor faults.
5.

522
Booklets; 1980 Wedgwood to 1996 Football complete but for Royal Mint, Christian Heritage, 


and London Life. Also four with se-tenant panes removed, and Christmas discount folders 


for 1986, 1987. Face value about £98.
..
..
..
..
85.

523
Presentation Packs; 1965 Parliament (2), plus 13 others up to 1981 inc. dupl.

40.

524
--; 1967-70 country stamp packs for Scotland (cat.£10.), N.Ireland (£3.25), and Wales 


(£3.75, missing cellophane); also 1971 defins (£5.)
..
..
..
7.

525
--; 1978-89 almost complete run of commem packs, plus some dupl. etc. Face value £103. (
75.

526
Post Office Year Books; 1984-89 complete (6) (
..
..
..
50.

527
U.K. First Day Covers; 1929 PUC low values set (4) on plain cover with Glasgow machine 


cancel (wavy line – at an angle, clear enough to be able to see date, but place indistinct). 


Cover a little grubby, but very scarce.
..
..
..
..
60.

528
--; 1936-97 extensive collection of commem/defin/country FDCs in six volumes. Up to 


mid-1960s are plain envelopes, thereafter standard covers with handwritten addresses and 


Bureau cancels, with occasional dupl. Condition mixed throughout. (c.500) (

£100.

529
--; 1957-69 bundle of mainly FDCs (also a few special event, and a few Switzerland etc.). 


Includes a few earlier plain covers, and all generally only average quality. Noted items are 


1957 Parliament used on matching airletter (2), 1958 N.Ireland and Wales 3d used on illus 


covers (typed address) with Bangor and Conway cancels, and a 1969 Concorde first flight 


cover signed by Brian Trubshaw and another. (c.65) (
..
..
..
40.

530
--; 1970-84 run of Bureau FDCs, possibly complete (at least near to complete). Includes se-


tenant panes from prestige booklets (e.g. 1972 Wedgwood), and a few of the PO commem 


covers. (177) (
..
..
..
..
..
..
50.

531
--; 1973-89 box of FDCs, generally standard Bureau covers (c.140) (
..
35.

532
--; 1978-89 (mainly) colln. of largely Bureau FDCs in three albums and loose, also with 


special event covers, postal stationery, etc. (c.150) (
..
..
..
40.

533
--; 1980-87 shoebox of FDCs, mainly sets on illus. unaddressed covers with Aberlour c.d.s. 


cancels – excellent source of fine used sets. (c.110); also an empty second-hand SG Major 


cover album. (
..
..
..
..
..
..
40.
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534
U.K. First Day Covers; 1982-2000 collection in albums, mainly standard Bureau covers 


(c.170); also a few others inc. 1999/2000 Millennium Moment souvenir pack. (
50.

535
Autographed Covers; 1966 World Cup illus. FDC with Wembley FDI handstamp (rubber-


stamp address), signed Alf Ramsey. 
..
..
..
..
50.

536
Numismatic First Day Covers; 1993-99 selection of Philatelic Bureau/Royal Mint covers 


(19) (
..
..
..
..
..
..
..
60.

537
U.K. Covers and Postal History; 1840 entire Wolsingham to Carlisle with penny black 


(PL, almost three margins, cut into at left) cancelled by one strike of MC in bright red, and 


at least three strikes of MC in a duller red. Some creases to cover.
..
..
40.

538
--; 1859-73 nice selection of covers to France (mainly from London) with a variety of 3d 


and 4d adhesives (mainly the 1865-67 3d, of which there are 14), mainly good to fine 


though some with faults. Cat.£2,025. (19)
..
..
..
..
£220.

539
--; 1934 souvenir card flown by autogiro over route of the 1911 Windsor-London flight; 


1934 cover by first Cardiff-Liverpool Railway Air Services flight (first day of new 1½d 


stamp); and 1939 cover for Guernsey Airways first flight Southampton-Guernsey.
24.

540
--; 1960-69 small seln. of nine covers with Scottish shipping connections (ships’ cachets, 


paquebot pmks., etc.), plus four other cards. 
..
..
..
12.

541
--; shoebox with about 150 mixed late 1960s to early 1980s FDCs, souvenir covers, and 


commercial covers. (
..
..
..
..
..
15.

542
PHQ Cards; 1978-88 collection of mint cards in three albums, possibly complete. (
15.

543
U.K. Postage Material; 1979-99 stockbook with mint commems (sets from 1984 on), 


plus odds, a few defins/country, light duplication. Face value approx. £185. (100s) ( ▲
£135.

544
--; 1971-90 SG One-Country album with complete run of u.m. commems and incomplete 


range of defins/country stamps which are mixed u.m./m.m./used. Includes 1977 and 1988 


high values u.m.). Face value c.£160. ( ▲
..
..
..
..
£115.

545
Islands; colln. in Davo standard album of mixed used and mounted mint (often heavily 


mounted) Guernsey (c.200), Isle of Man (c.350), and Jersey (c.250). (
..
30.

546
--; mainly u.m. sets of Guernsey (face value £10.77), I.o.M. (£17.68), and Jersey (£6.76)
17.

547
--; m. & u. mix in folder of Alderney, IoM, and a few Guernsey, Jersey. (300+) (
8.

548
Alderney; 1984 Birds, 1985 Airport, 1986 Forts, 1987 Shipwrecks, and 1992 La Hogue 


sets, all in u.m. pairs. Cat.£99.50
..
..
..
..
20.


549
U.K. Cinderella; 1928 attractive mint vertical three-strip (one creased), printed by Perkins 


Bacon, for Cyclists’ Touring Club Jubilee. 
..
..
..
..
5.

550
--; 1957 Scout Jubilee Jamboree sheetlet of eight “poster stamps” in original folder, very fine.
6.

551
--; “Ideal Stamp” 1d deep violet label in block of six.
..
..
..
3.

552
--; Tea Clearance House; 1923 ¼d, ½d, 1d, 2d, 3d, 3½d, 6d, 7d green, 1/2, 1924 diamond 


opt. ½d, 2d, 3d, 4d, 7d, 1/2, and 1924 triangle opt. ¼d, 1d, 3½d, all used, mainly sound. 


Barefoot cat.£97½
..
..
..
..
..
..
24.

553
Local Issues; pages with seln. of Summer Is. (83, mainly in u.m. sets), and a few others (29)
6.

554
U.K. Mixed Lots and Collections; folder with mixed 1940s-60s (a few later) mint issues, 


mainly u.m. and often in blocks, and including some of the better phosphors. (100s)
£180.

555
--; album with early to modern m. & u. colln., the main value in m.mint commems 1978-89 


(face c.£80.) although some bits of use in earlier years. (
..
..
85.

556
--; 1841-1998 six stockbooks with heavily duplicated used defins, inc. 1d red imperfs, 1d 


red plates, and 1d lilacs. Mainly lower values, but a few spotted to 1/- and £5. (1,000s) (
80.

557
--; 1880-1926 dupl. used seln. on a few stockcards. Includes 1883-84 2/6, 5/-, 1911 KE7 


perf. 15x14 2½d (12), 4d (10), KE7 2/6 (2), 1913-19 Seahorses 2/6 (20), 5/- (10), etc. High 


catalogue. Mixed condition, mainly sound. (107)
..
..
..
75.
ORDERS can be brought to the auction for you. Please write or ‘phone in advance. 
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558
U.K. Mixed Lots; 1841-1970 mainly used collection in SG printed album. Many stamps of 


higher cat., with QV to 8d, 1/-, KE7 to 1/-, KG5 to 5/-, 10/-, KG6 to £1, and a moderate 


coverage of QE m. & u. (but without the best items). (100s) Also a small album of world. (
50.

559
--; modern seln. of booklets, mint stamps, a few p.packs, 1977 high values in traffic light 


gutters, etc. Face value £57.
..
..
..
..
..
42.

560
--; seven tubs in a carton – UK off-paper, UK kiloware, Guernsey mint sheetlets (face value 


c.£20.), plus some Hawid/Showgard mounts. And a second carton with a stockbook of 


country stamps, some FDCs, more on and off-paper stamps, and other “junk”. (
40.

561
--; a bag with approx. £120. face value of decimal stamps without postmarks.
..
30.

562
--; packet with approx. £80. face value of decimal stamps without postmarks, values to £10.
20.

563
--; carton with thousands of mainly modern on and off paper, mainly QE, often partly sorted. (
20.

564
--; 1924-79 large stockbook with highly duplicated range of commercially used commems. 


(c.2,000) (
..
..
..
..
..
..
15.

565
--; 1971-94 (a few later) fairly complete and mainly commercially used commem colln. in 


SG One-Country album – a few m.m. here and there. (
..
..
..
15.

566
--; plastic tub with about 280g net of off-paper stamps, stated to have no defins after 1967, 


and with many commems inc. numerous higher denomination. (Many 100s) (

15.

567
--; mixed UK in packets, plus colln. of 1971-80 Channel Is. mainly u.m. sets (340), also a 


few FDCs etc.
..
..
..
..
..
..
15.

568
--; 1981-99 (little after 1996) large stockbook with highly dupl. used commems with a reas-


onable percentage of higher values (although c.60%+ are letter rate). (c.2,500) (
14.

569
--; small seln. of QV-KG5 stamps mainly selected for their postmarks – inc. Jersey (5), 


Guernsey (2), railways/stations (6), “C” (Constantinople) (1), Boer War (1), etc. (25)
10.

570
--; small seln. of mainly used KG6, a couple of plain FDCs, etc. (100+)
..
10.

571
--; about 90 mint PHQ cards, and some mint decimal stamps (face £5.99)
..
6.
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should be confirmed in writing, even if the written confirmation will not reach us until after the 
auction. Numbers are 0131 552 1220, 0131 478 7021, or UK local rate 0845 0500 886.

A mobile number (07974 962649) can be called on the evening of sale only. 

Fax bids; please note that we have now stopped using a fax. 

E-mail bids should be sent to us at auction@stamp-shop.com at any time from the moment you 
receive this catalogue until 3pm on Monday 6 December. Please do not e-mail bids to us after that 

time. Please use the format and wording used on the bid form that comes with your auction 

catalogue. (We have a back-up email address of stamps@blueyonder.co.uk in case of problems.)

We normally confirm receipt of email bids within 24 hours (not on the Sundays before the auction, 

and usually within one hour on the auction day)
CREDIT CARDS

We are happy to accept MasterCard and Visa credit card payments, as well as payments by Maestro and Delta. This facility can be used by room purchasers (who pay their accounts at the auction), by other local customers (who pay their bill in our shop), and by postal buyers. 
In order to deal with postal clients, our bid forms have been designed to make space for credit card instructions.
If you want your purchases charged in this way, please complete the appropriate section. 
Do not complete these details unless you want to pay by credit card, and to have the lots posted.
We have negotiated good rates with our bank, and are able to absorb the bank charges for this service ourselves, and therefore there is no additional charge for the use of this facility, as long as postal bidders give us their details in advance of posting. Only for postal buyers where card details are given after posting, we will charge 1.9% extra (Visa/MasterCard) or 18p (Maestro and Delta), plus cost of posting receipt slip.
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